

Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till telefonstationsbyggnad i Trollhättan.

(4:e avd.)

I propositionen nr 63 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 19 februari 1943, föreslagit riksdagen att till Telefonstationsbyggnad i Trollhättan för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeteten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, anvisa ett investeringsanslag av 700,000 kronor.

I skrivelse den 27 januari 1943 har *telegrafstyrelsen* under erinran om att telefonstationen och postkontoret i Trollhättan äro var för sig inrymda i förhyrda lokaler hemställt om anslag med 700,000 kronor för uppförande därstädes av en telefonstationsbyggnad, inrymmande jämväl lokaler för postverket.

I utlåtande över förslaget har 1940 års *civila byggnadsutredning* i huvudsak lämnat detsamma utan erinran.

Departementschefen har för egen del anfört bland annat följande.

Såsom telegrafstyrelsen i sin redogörelse framhållit är telefonstationen i Trollhättan så fullbelagd, att åtgärder inom kort måste vidtagas för att bereda stationen ökade utrymmen. För postkontoret i staden torde jämväl behovet av rymligare lokaler vara så stort, att det bör tillgodoses utan uppskov.

I likhet med telegrafstyrelsen och generalpoststyrelsen anser jag, att de föreliggande lokalfrågorna lämpligen böra lösas genom uppförande av en telefonstationsbyggnad, inrymmande lokaler även för postkontoret, å de för ändamålet år 1939 inköpta, vid Karl Johans torg och Österlånggatan belägna tomterna nr 6 och 7 i kvarteret Mercurius.

För att tillgodose trafikanstälternas eget lokalbehov skulle en byggnad i två våningar mot Karl Johans torg med en flygelbyggnad i en våning utmed Österlånggatan vara tillfyllest. På skäl, som i ärendet framförts till stöd för förslaget att uppföra byggnaden mot Karl Johans torg i tre våningar och tills vidare uthyra den tredje våningen till Trollhättans stad, vill jag dock tillstyrka en sådan utvidgning av byggnadsprogrammet.

Utskottet, som avlagt besök på platsen, finner ådagalagt, att ifrågavarande nybyggnad för post- och telegrafverken är påkallad. Under nuvarande läge på byggnadsmarknaden vore det självfallet önskvärt, att byggnaden begränsades till vad som är nödvändigt för tillgodoseendet av nämnda båda kom-

Utskottet.

munikationsverks behov. Hänsyn torde dock få tagas till de av stadsplane-skäl motiverade kraven på en hushöjd som överensstämmer med bebyggelsen i övrigt, i all synnerhet som svår lokalbrist råder i staden och anbud föreligger från stadens förvaltning att få förfoga över det blivande utrymmet i byggnadens tredje våning.

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Telefonstationsbyggnad i Trollhättan* för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens affärsverksfonder, telegrafverket, anvisa ett investeringsanslag av 700,000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, Oscar Olsson, Pauli, Grånebo, Lindström, Bernhard Nilsson, Bäckström, Sven Larsson, Heiding, Magnusson* och *Ekströmer*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Lindberg* i Umeå, *Isacsson, Hansson* i Rubbestad, *Holmdahl, Andersson* i Malmö, *Lundberg* i Hälsingborg, *Åkerström* och *Barnekow*.
